
            
Comune di Marigliano   

                     

                            ORDINANZA N°   52 DEL  31.05.2012 
__________ 
IL  SINDACO 

Premesso:  
che in data 17.02.2012, l’ARPAC ha trasmesso alla Provincia di Napoli i risultati delle analisi svolte nei 
mesi di Novembre e dicembre del 2011,  delle acque sotterranee di  n 8 pozzi limitrofi al sito 
Agrimonda e il  pozzo ubicato nel Comune di Marigliano in Via XI Settembre di proprietà del sig.ra  
Mattiello Rosa nata a Marigliano il 23.05.1960 ivi residente in Via Pasubio n 33 Figlia del sig. Mattiello 
Vincenzo deceduto il 05/12/1999;  
 
Vista la nota della Provincia 51709 del 18.05.2012 con cui comunicava che in tutti gli otto pozzi sono 
stati riscontrati  il superamento in valore del parametro Floruri , e di provvedere  ad emettere ordinanza 
di  interdizione  dei pozzi; 
 
CONSIDERATO l’inderogabilità di procedere in merito a tutela e salvaguardia della salute pubblica; 

VISTO il D.lgs. 152/06; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267/2000; 
ORDINA 

La Sig. ra Mattiello Rosa nata a Marigliano il 23.05.1960 ivi residente in Via Pasubio n 33, di 
provvedere  ad horas l’interdizione all’uso del pozzo di  proprietà; 
 
Che l’ASL/3 Sud Dipartimento di Prevenzione, il Comando di Polizia Municipale e le altre Forze 
dell’Ordine nell’ambito delle rispettive competenze, sono  incaricate dell’esecuzione della presenta 
ordinanza 

AVVERTE 
 
Che ai sensi dell’art. 3 comma 4, della Legge 241/90  che avverso alla presente ordinanza, chiunque vi 
abbia interesse, potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 
60 giorni al Tribunale Amministrativo di Napoli e entro 120 giorni al Capo dello Stato, tutti i termini 
decorrenti dalla data di notifica del presente provvedimento o della piena conoscenza dello stesso. 

RENDE NOTO 

Che a norma dell’art. 8 della legge 241/90 il Responsabile del Procedimento è l’ing. Andrea Ciccarelli 
Responsabile del Settore IX del Comune di Marigliano. 
 
Che copia della  presente provvedimento è pubblicato all’Albo del Comune e a cura della segreteria 
Generale e  sarà notificato:  
Alla sig.ra Mattiello Rosa nata a Marigliano il 23.05.1960 ivi residente in Via Pasubio n 33; 
copia del provvedimento con l’avvenuta notifica  sarà trasmesso: 
- all’ ASL NA/3 distretto 70 Via Pontecitra – Marigliano. 
- al locale Comando di Polizia Muncipale. 

Dalla Casa Comunale, li  31.05.2012                                            Il  Sindaco 
                               ( ing. Antonio Sodano)  


	IL  SINDACO
	ORDINA
	AVVERTE
	RENDE NOTO

